
2015

2 9 .  –  3 0 .  k v ě t e n  2 0 1 5 ,  T i p s p o r t  a r e n a  P a r d u b i c e

V Ý S T A V A  R E H A B I L I T A Č N Í ,  Z D R A V O T N Í  A   K O M P E N Z A Č N Í  T E C H N I K Y , 
C H R Á N Ě N Ý C H  D Í L E N ,  P O T Ř E B  A   P O M Ů C E K  P R O  S E N I O R Y

K ATALOG 
VYSTAVOVATELŮ

www.parexpo.cz/abireha www.abilympiada.cz





ABI-REHA

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A

V Ý S T A V A  R E H A B I L I T A Č N Í ,  Z D R A V O T N Í  A  K O M P E N Z A Č N Í  T E C H N I K Y ,

C H R Á N Ě N Ý C H  D Í L E N ,  P O T Ř E B  A  P O M Ů C E K  P R O  S E N I O R Y

2 9 .  –  3 0 .  k v ě t e n  2 0 1 5
T i p s p o r t  a r e n a  P a r d u b i c e

PAREXPO s.r.o.
V Ráji 501, 530 02  Pardubice
Tel.: +420 466 415 831
Fax: +420 466 415 424
e-mail: parexpo@parexpo.cz
web: www.parexpo.cz/abireha

Kontakt na organizátory:

Vážené dámy a pánové,

dovolujeme si Vás přivítat v pardubické Tipsport areně, která opět po roce hostí letos již 11. ročník výstavy 
ABI-REHA – výstavy rehabilitační, zdravotní a kompenzační techniky a chráněných dílen.

Po celou dobu své existence je nedílnou součástí abilympiády, soutěže ve schopnostech a dovednostech 
zdravotně handicapovaných, kterou již po 23. pořádá Česká abilympijská asociace.  Abilympiáda přivádí 
do Pardubic zdravotně hendikepované lidi, kteří nevzdávají svůj život poznamenaný nepřízní osudu. Soutě-
žící přistupují každoročně s obrovským nasazením a zaujetím k jednotlivým kláním s touhou nejen vyhrát, ale 
i dokázat, že život umějí prožívat na plno.  

Spojení soutěží s výstavou a prezentacemi přítomných fi rem, které svými produkty pomáhají zkvalitňovat 
život hendikepovaným, je právě v Pardubicích unikátní. Vystavující fi rmy i přítomné chráněné dílny mají tak 
možnost oslovit svými produkty přítomné soutěžící. Ti si spolu s ostatními návštěvníky mohou novinky odzkou-
šet přímo na místě, případně si zakoupit i velké množství výrobků za velmi zajímavé ceny. 

V letošním roce se připojila k oběma stávajícím akcím i třetí – výstava Kreativ 2015, která je koncipovaná  
jako velká prodejní a zážitková výstava a je postavena na stále populárnějších tvořivých dílnách. Tato nová 
výstavní část přivede do areny nejen další nové vystavovatele, ale hlavně návštěvníky. 

Oba výstavní dny doplňuje bohatý doprovodný program, který pobaví, poučí a v mnoha směrech aktivně 
zapojí zúčastněné.

Přijměte tedy naše pozvání a pojďte tyto dny prožít s námi v neopakovatelné atmosféře.

Na Vaši účast se těší organizátoři výstavy a přípravný výbor národní abilympiády.



A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A

Abilympiáda je poprvé součástí Kreativu

Letošní 23. ročník abilympiády, národní přehlídky 
pracovních schopností a dovedností osob se zdra-
votním postižením, bude součástí výstavy Kreativ, 
na které se objeví celkem 63 vystavitelů. Uskuteč-
ní se 29. až 30. května v Tipsport areně a pořádá ji 
Česká abilympijská asociace (CAA).

„Ke změně jsme se rozhodli po zralé úvaze a se záměrem navzájem tyto akce propojit. První 
dva ročníky velké prodejní a zážitkové výstavy Kreativ, které jsme pořádali v prostorách budo-
vy ČSOB Pojišťovny, se těšily velkému zájmu jak vystavovatelů, tak i samotných návštěvníků. 
Loni v listopadu jsme měli osmadvacet vystavovatelů a k jejich stánkům přišlo za jediný den 
téměř 2000 lidí,“ informovala Ivana Dolečková, ředitelka CAA, a dodala: „Souběžné soutěžní 
disciplíny abilympiády i její pestrý doprovodný program tak umožní všem nahlédnout do světa 
handicapovaných lidí a přesvědčit se o tom, co dokáží.“

Abilympiáda nebude nijak omezena, což potvrzuje Jaromír Krpálek, ředitel soutěží a jednatel 
CAA: „Do soutěžní nabídky programu jsme zařadili šestatřicet disciplín, zájemci se mnohli 
přihlásit do tří z nich. K tradičním, z nichž vybírám například košíkářství,keramiku, cukrářství, 
studenou kuchyni, aranžování květin, malování na sklo a na kameny, se letos přidalo modelo-
vání z polymerové hmoty, tzv . enkaustika. Opět budeme vyhodnocovat Abilympionika a Dob-
rovolníka rioku“

Celkem je obsazeno 22 disciplín, do nichž se přihlásilo 84 soutěžících. Ti mají 23 členů dopro-
vodu, je tu 41 rozhodčích, 31 organizátorů a 33 dobrovolníků.

V souvislosti se soutěžním programem nepostrádá zajímavost skutečnost, že 9. mezi

národní abilympiáda má termín 23. – 27. března 2016 a uskuteční se ve Francii – abilympio-
niky přivítá Výstavní centrum v Bordeaux a Češi budou opět u toho. (fr) 

23. národní abilympiáda

29. – 30. KVĚTEN 2015, TIPSPORT ARENA PARDUBICE



A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A

Tak to v ČEZ Aréně vypadalo v loňském roce…
V loňském roce se na pardubickou abilympiádu přijel podívat i herec Pavel Nový a hned si 
vyzkoušel navlékání korálků. K tradičním disciplínám patří keramika a paličkování. Poslední 
snímek je důkazem, že pozornost poutá i doprovodný program přímo na ploše.  
 Foto: Jaromír Fridrich



ABI-REHA

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A

Seznam vystavujících firem a chráněných dílen:

ANNABIS 

Tř. Svobody 18
779 00 Olomouc
Tel.: 732 112 0174
E-mail: holeckova@annabis.cz
www.lecivekonopi.cz

ANNABIS je česká fi rma se sídlem v Olomouci. Zabývá se výzkumem, vývojem, výrobou a prodejem ko-
nopných výrobků. Nabízí kvalitní sortiment s širokým využitím. Ve svých výrobcích používá tradiční za stude-
na lisovaný konopný olej z čerstvých, čistých a vysoce kvalitních semen a výtažek z konopí pěstovaného bez 
herbicidů a pesticidů. Certifi kované odrůdy technického konopí, které jsou používány pro výrobu kosmetic-
kých přípravků, mají potlačeny psychoaktivní účinky.  Není třeba se obávat návykových látek a zdravotních 
následků. 

Konopí má výrazné protizánětlivé, hojivé, analgetické, antibakteriální a antivirální účinky. Pomáhá nejen 
v případě vážných nemocí, ale především při lokální aplikaci v podobě tinktury nebo masti, kde přináší 
úlevu a rychlé zhojení i při běžných zdravotních problémech. Zvláště dobře se osvědčuje při léčbě tzv. 
civilizačních nemocí a chorob spojených se stářím. 

Vzhledem k oblíbenosti produktů na trzích je stávající sortiment neustále rozšiřován, pozornost je zaměřena 
především na výzkum a vývoj nových produktů. Výzkumná činnost je zabezpečována týmem zkušených 
výzkumných pracovníků ve spolupráci s partnerskými společnostmi, výzkumnými ústavy, vysokými školami 
a univerzitami v rámci celé České republiky i zahraničí.

Společnost Annabis pravidelně pomáhá potřebným, již třetím rokem podporuje účastníky abylimpiády svý-
mi produkty.

Autoškola Peml Pavel s.r.o.

Pražská 12
535 01 Přelouč
Tel.: 466 953 333
E-mail: autoskola@peml.cz
www.peml.cz

Autoškola Pavel Peml v Přelouči se už od roku 2003 intenzivně věnuje handicapovaným lidem při získání ři-
dičského oprávnění. Autoškola nabízí v rámci kurzu, který trvá 15 dní bezbariérové ubytování s plnou penzí. 

Uchazeči o řidičské oprávnění mají k dispozici několik vozidel upravených potřebám handicapovaných 
občanů včetně vozidla s automatickou převodovkou. 

Součástí je také bezbariérová učebna vybavena moderní technikou a trenažérem s ručním řízením.  

V Ý S T A V A  R E H A B I L I T A Č N Í ,  Z D R A V O T N Í  A  K O M P E N Z A Č N Í  T E C H N I K Y ,

C H R Á N Ě N Ý C H  D Í L E N ,  P O T Ř E B  A  P O M Ů C E K  P R O  S E N I O R Y



ČESKÝ VÝROBCE ZDRAVOTNICKÉHO VYBAVENÍ

tel.: +420 775 776 092, objednavky2@promareha.cz, www.promareha.cz
PROMA REHA, s.r.o., Riegrova 342, 552 03 Česká Skalice, 

Závěsná sedačka PRO-11
| celokovová konstrukce 
  se sklopným mechanismem
| plastový sedák
Kód ZP: 12/0016076
Plně hrazeno ZP

Závěsná sedačka PRO-11

  se sklopným mechanismem  se sklopným mechanismem

Pro více informací kontaktujte oddělení péče o zákazníky:

Společnost PROMA REHA je předním výrobcem zdravotnického vybavení a nábytku. Jedná se o rodinnou fir-
mu, jejíž historie sahá až do roku 1990. Společnost sídlí v České Skalici a její výrobní závod se nachází v Mezi-
městí u Broumova. Hlavní skupinu výrobků tvoří nemocniční a pečovatelská lůžka, dětské postýlky, vyšetřovací 
a sprchovací lehátka, transportní vozíky, noční a jídelní stolky, toaletní vybavení a mnoho dalšího.
Na základě smluv se zdravotními pojišťovnami dodává společnost PROMA REHA své výrobky také na poukazy. 
V číselníku VZP má v současné době zařazeno 27 výrobků. 

Polohovací a zvedací lůžko PLE-P90-0
| elektricky polohovatelné lůžko s integrovanými postranicemi
| rozměry ložné plochy 200 x 90 cm
| dezén buk rustikal
Kód ZP: 12/0022895
Plně hrazeno ZP

Chodítko U-2B
| výškově nastavitelná podpěra předloktí
| brzditelná zadní kolečka
| vhodné pro interiéry
Kód ZP: 12/0011414
Plně hrazeno ZP

Antidekubitní matrace LUX P
| vyrobena ze studené pěny s prořezy
| rozměry matrace 200 x 90 x 12 cm
| omyvatelný potah SAFR
Kód ZP: 13/0011417
Plně hrazeno ZP



ABI-REHA

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A

V Ý S T A V A  R E H A B I L I T A Č N Í ,  Z D R A V O T N Í  A  K O M P E N Z A Č N Í  T E C H N I K Y ,

C H R Á N Ě N Ý C H  D Í L E N ,  P O T Ř E B  A  P O M Ů C E K  P R O  S E N I O R Y

BERENIKA – Vysoké Mýto, o.p.s.

Centrum sociálních služeb
Plk. B. Kohouta 914
566 01 Vysoké Mýto 
Tel.: 468 003 470
E-mail: rehakova.berenika@seznam.cz
www.berenika.cz

Posláním BERENIKA - Vysoké Mýto, o.p.s. je poskytovat podporu lidem s mentálním a přidruženým tělesným 
postižením v osobním, sociálním a pracovním životě.
Denní centrum Berenika je vnímáno veřejností, klienty a pracovníky jako stabilní sociální služba poskytující 
individuálně zaměřené profesionální služby, podporující samostatnost a nezávislost klientů.
Občanské sdružení BERENIKA – Vysoké Mýto vzniklo z potřeby rodičů dětí a mladých osob s těžkým zdra-
votním postižením z Vysokého Mýta a okolí. V září 2005 jsme zřídili Denní centrum – stacionář BERENIKA. 
Poskytování služeb Denního centra se odvíjí od sociálního zákona 108/2006 Sb. o sociálních službách. 
V roce 2014 jsme změnili právní formu na obecně prospěšnou společnost (o.p.s.).
Prostřednictvím programů Denního centra napomáháme řešit nepříznivou životní situaci jak klientům, tak i je-
jich rodičům. Rodičům chceme pomoci při péči, kterou poskytují svým dětem, aby mohli žít plnohodnotným 
životem, bez obav o budoucnost svých dětí.

Centrum pro zdravotně postižené – Daneta Hradec Králové

Nerudova 1180
500 02 Hradec Králové
Tel: 495 535 955
E-mail: info@daneta.cz
www.daneta.cz

• Mateřská, základní a střední škola
• Zařízení pro zdravotně postižené
• Sdružení rodičů a přátel zdravotně postižených

Centrum Daneta je soukromé zařízení poskytující školské, sociální a zdravotnické služby dětem, mládeži 
a dospělým osobám se zdravotním postižením. 

Základním cílem Centra je poskytovat široký komplex kvalitních služeb v mateřské, základní a střední 
škole, v denním stacionáři, chráněném bydlení, osobní asistenci i prostřednictvím odlehčovací služby. 
Na tyto služby navazuje aktivní činnost Sdružení rodičů a přátel zdravotně postižených, která kromě 
volnočasových aktivit nabízí i zaměstnávání osob se zdravotním postižením v chráněné rukodělné dílně 
i na ostatních pracovištích Centra.

Moderními aktivitami, zajímavými formami, metodami a zejména provázaností služeb poskytujeme pří-
jemné a kvalitní zázemí, možnosti společenského uplatnění širokému spektru osob s handicapem od nej-
ranějšího věku.



INZERCE

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A

SIVAK medical technology s.r.o., Jana Masaryka 1713, 500 12 Hradec Králové
tel.: 495 220 684, e-mail: sivak@sivak.cz

Více informací naleznete na

www.sivak.cz

Široká nabídka našich služeb

Zabýváme se dodávkami a službami pro pojištěnce zdravotních pojišťoven, 
přímým prodejem a půjčováním zdravotnických pomůcek osobám nepohyblivým, 

po úrazech a lidem pokročilého věku. 
Nabízíme služby domovům pro seniory, sociálním ústavům, nemocnicím apod. 

S výběrem Vám rádi pomohou naši kvalifi kovaní pracovníci. 
Získáte informace a užitečné rady o pomůckách a jejich využití, 

možnosti fi nančního příspěvku, servisu a dalších službách. 

CO VŠE TEDY NABÍZÍME?

• ROZSÁHLÉ PORADENSTVÍ

• VYZKOUŠENÍ 
A ZAMĚŘENÍ POMŮCKY

• DODÁVKA 
A MONTÁŽ VÝROBKU

• ZÁRUČNÍ 
A POZÁRUČNÍ SERVIS

• INTERNETOVÝ OBCHOD

• PŮJČOVNA POMŮCEK



ABI-REHA

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A

V Ý S T A V A  R E H A B I L I T A Č N Í ,  Z D R A V O T N Í  A  K O M P E N Z A Č N Í  T E C H N I K Y ,

C H R Á N Ě N Ý C H  D Í L E N ,  P O T Ř E B  A  P O M Ů C E K  P R O  S E N I O R Y

CAR FOR YOU

Mikulovická 2682
530 02 Pardubice
Tel.: +420 775 779 589
E-mail: handycars@carforyou.cz
www.carforyou.cz

Jsme nový autorizovaný dealer a servis vozů Opel v Pardubicích a kromě standardních služeb nabízíme 
i program OPEL Handycars,  jehož cílem je  zlepšení mobility hendikepovaných osob.

Pro tyto účely máme v našem prodejním týmu specialistu, kterým je Marek Groll, který  se v problematice 
mobility hendikepovaných  dokonale orientuje a má na starosti program Handycars. 

Jako člen komunity hendikepovaných  zná dokonale každodenní život hendikepovaných a dokáže tedy 
nabídnout konstruktivní  řešení založená na vlastních zkušenostech, což mu v kombinaci se zázemím 
silné automobilky a profesionálního úpravce vozů dává možnost poskytnout účinnou pomoc těm, kteří ji 
skutečně potřebují.

CEDR Pardubice, o.p.s.

Jana Palacha 324
530 02 Pardubice
Tel: 464 646 372
E-mail: cedr@cedrops.cz
www.cedrops.cz

CEDR je obecně prospěšná společnost, která poskytuje již od r. 1994 sociální služby lidem s duševním 
onemocněním v Pardubicích a od r. 2010 i v Ústí nad Orlicí. CEDR Pardubice, o. p. s. poskytuje sociál-
ní služby osobám s duševním onemocněním v Pardubickém kraji a provozuje chráněná pracovní místa 
pro osoby se zdravotním postižením. Provozuje několik chráněných pracovišť, centrum pro volný čas 
a sociálně terapeutické dílny, které jsou zaměřené na různé pracovní programy a probíhá zde pracovní 
rehabilitace a podpora zaměstnávání, která může lidem s duševním onemocněním umožnit návrat na trh 
práce a uspět v něm.

Sociální služby: Chráněná pracovní místa:

• sociálně terapeutické dílny • mobilní dílna

•sociálně aktivizační služby  • kompletační dílna

   • šicí dílna

   • další chráněná pracovní místa

Podrobnější informace o poskytovaných službách, o cílech, pravidlech služeb, o provozní době a kapaci-
tě služeb můžete získat v letácích CEDRu, na našich webových stránkách www.cedrops.cz, nebo při 
osobním setkání se sociálním pracovníkem.



INZERCE

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A



ABI-REHA

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A

V Ý S T A V A  R E H A B I L I T A Č N Í ,  Z D R A V O T N Í  A  K O M P E N Z A Č N Í  T E C H N I K Y ,

C H R Á N Ě N Ý C H  D Í L E N ,  P O T Ř E B  A  P O M Ů C E K  P R O  S E N I O R Y

Dráteník Aleš Kulhánek

Štrossova 129
530 03 Pardubice
Tel.: 608 269 495
E-mail: info@dratenik.info
www.dratenik.info

Drátování na zakázku a ukázky lidových řemesel.

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé

Košumberk 80
538 54 Luže 
Tel.: 469 648 901
E-mail: lecebne-pobyty@hamzova-lecebna.cz 
www.hamzova-lecebna.cz 

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé je rehabilitační ústav, který poskytuje léčebnou rehabili-
tační péči: 

• lůžkovou i ambulantní následnou léčebnou rehabilitační péči pro děti a dospělé z celé ČR,

• program pro rehabilitaci pacientů po cévní příhodě mozkové,

• nový léčebný program rehabilitačního ošetřovatelství v lůžkových odděleních rehabilitační ošetřovatel-
ské péče, 

•  léčbu dětských i dospělých pacientů po míšním poškození ve specializované spinální rehabilitační 
jednotce.

Podrobnější informace najdete na www.hamzova-lecebna.cz, lecebne-pobyty@hamzova-lecebna.cz



INZERCE

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A



ABI-REHA

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A

V Ý S T A V A  R E H A B I L I T A Č N Í ,  Z D R A V O T N Í  A  K O M P E N Z A Č N Í  T E C H N I K Y ,

C H R Á N Ě N Ý C H  D Í L E N ,  P O T Ř E B  A  P O M Ů C E K  P R O  S E N I O R Y

HELPPES - Centrum výcviku psů pro postižené o.p.s. 

Hvozdnice 147, 252 05 Hvozdnice
Výcvikový areál: Praha 5 – Motol, Plzeňská ulice
Tel.: 603 769 864
E-mail: info@helppes.cz  
IČ: 26550105   DIČ: CZ26550105
Číslo účtu: 175188017/0300
www. helppes.cz

Helppes – NEZISKOVKA ROKU 2013 a 2014 je jediná profesionální nezisková organizace své-
ho druhu v České republice, která je registrovaným poskytovatelem sociálních služeb a která získa-
la AKREDITACI mezinárodních odborných organizací Assistance Dogs Europe a Assistance Dogs 
International. 

Helppes pomáhá osobám s nejrůznějšími druhy handicapů na jejich cestě k integraci, soběstačnosti a sa-
mostatnosti prostřednictvím speciálně vycvičených psů. 

Helppes poskytuje zcela komplexní soubor souvisejících služeb – od zaškolení žadatele o speciálně 
vycvičeného psa přes jeho výuku a proškolení, předání psa a secvičení se psem až po následný servis 
po celou dobu aktivní služby psa. 

Helppes poskytuje všechny své služby pomocí profesionálního týmu nejen odborníků na výcvik psů, ale 
i pracovníků v sociálních službách s odborným vzděláním pro práci s osobami se zdravotním postižením.

Chráněná dílna Lidumila s.r.o.
zřizovatel Oblastní charita Uherské Hradiště

Šafaříkova 961
686 01  Uherské Hradiště
Tel: 572 556 255, 602 520 569 
E-mail: chranena.dilna@uhradiste.charita.cz
www.chranenadilnauh.cz

V dílně pracují lidé se zdravotním postižením typu epilepsie, neslyšící, s poúrazovými a pooperačními 
trvalými následky. Dílnu tvoří tři pracoviště – šicí dílna, Obchůdek chráněné dílny v Uherském Hradišti 
a společně s Charitou Strážnice nově zřízený Originální obchůdek našich výrobků v Olomouci.

V obchůdcích a e-shopu nabízíme výrobky naší dílny a v rámci obchodní činnosti také výrobky jiných 
chráněných dílen a nakupované zboží. Nejnovější nabídkou naší dílny je strojní vyšívání fi remních log 
a dalších výšivek na reklamní textil jako trička, čepice, šály, tašky apod. Nabízíme rovněž šití reklamních 
předmětů - tašky, taštičky, obaly na víno, obaly na mobily, pouzdra na brýle apod.



INZERCE

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A

Ortopedická protetika HL zajišťuje výrobu 
 

trupových ortéz 
protéz horních a dolních končetin 
dlah, ortéz a měkkých bandáží 
pro horní a dolní končetiny 
kombinovaných bederních pásů 
ortopedických vložek 
vertikalizačních stojanů 
stabilizačních ortéz pro sed 

 
Zajišťujeme také úpravy a opravy standardní obuvi pro  
pacienty i pro veřejnost.  
Pracoviště je držitelem certifikátu jakosti ISO 9001:2008.  

Hamzova léčebna (dále HL) je akreditované zařízení  
léčebně rehabilitační péče  
a má dlouholetou zkušenost s rehabilitací  
pohybových poruch u DĚTSKÝCH  A  DOSPĚLÝCH  PACIENTŮ. 

V současné době využíváme v rehabili-
taci dětských pacientů novou unikátní 
metodu KODYVERT (Košumberskou 
dynamickou vertikalizaci), kterou jsme 
v léčebně sami rozvinuli.  
 
Metoda urychluje a zkvalitňuje léčbu 
dětských pacientů, především díky zajiš-
tění časného řízeného postavování do-
sud ležících dětí.   
 
Tuto metodu zařazujeme u indikova-
ných pacientů přímo do léčebného plá-
nu, postup je proto plně hrazen z veřej-
ného zdravotního pojištění a tudíž bez 
finanční náročnosti na rodinu dětského 
pacienta. 

   www.hamzova-lecebna.cz   E: lecebne-pobyty@hamzova-lecebna.cz  T: 469 648 901 

V současné době využíváme v rehabilitaci 
dětských pacientů novou unikátní metodu 
KODYVERT (KOšumberská DYnamická 
VERTikalizace), kterou jsme v léčebně sami 
rozvinuli. Metoda urychluje a zkvalitňuje 
léčbu dětských pacientů, především díky 
zajištění časného řízeného postavování 
dosud ležících dětí. 

Ve spolupráci se Střední průmyslovou 
školou elektrotechnickou v Pardubicích 
od loňského roku na dětském pavilónu M 
a E klinicky testujeme terapii pomocí herní 
konzole KINECT. 

Ortopedická protetika HL zajišťuje výrobu 
 

trupových ortéz 
protéz horních a dolních končetin 
dlah, ortéz a měkkých bandáží 
pro horní a dolní končetiny 
kombinovaných bederních pásů 
ortopedických vložek 
vertikalizačních stojanů 
stabilizačních ortéz pro sed 

 
Zajišťujeme také úpravy a opravy standardní obuvi pro  
pacienty i pro veřejnost.  
Pracoviště je držitelem certifikátu jakosti ISO 9001:2008.  

Hamzova léčebna (dále HL) je akreditované zařízení  
léčebně rehabilitační péče  
a má dlouholetou zkušenost s rehabilitací  
pohybových poruch u DĚTSKÝCH  A  DOSPĚLÝCH  PACIENTŮ. 

V současné době využíváme v rehabili-
taci dětských pacientů novou unikátní 
metodu KODYVERT (Košumberskou 
dynamickou vertikalizaci), kterou jsme 
v léčebně sami rozvinuli.  
 
Metoda urychluje a zkvalitňuje léčbu 
dětských pacientů, především díky zajiš-
tění časného řízeného postavování do-
sud ležících dětí.   
 
Tuto metodu zařazujeme u indikova-
ných pacientů přímo do léčebného plá-
nu, postup je proto plně hrazen z veřej-
ného zdravotního pojištění a tudíž bez 
finanční náročnosti na rodinu dětského 
pacienta. 

   www.hamzova-lecebna.cz   E: lecebne-pobyty@hamzova-lecebna.cz  T: 469 648 901 

Ortopedická protetika HL Ortopedická protetika HL zajišťuje výrobu

Formou hry zde dochází ke zlepšování koordinace stoje 
a horních končetin, ke zlepšení koncentrace a posilování 
stability dětských pacientů.

Tyto metody zařazujeme u indikovaných pacientů přímo 
do léčebného plánu, postup je proto plně hrazen z veřejného 
zdravotního pojištění a tudíž bez fi nanční náročnosti na rodinu 
dětského pacienta.

Nedílnou součástí Hamzovy léčebny je i moderní pracoviště 
ORTOPEDICKÉ PROTETIKY, které zajišťuje výrobu, opravy 
a úpravy individuálních ortopedicko-protetických pomůcek 
včetně zácviku pacientů přímo v léčebně.

Hamzova odborná léčebna je akreditované 
zařízení léčebně rehabilitační péče 
s dlouholetými zkušenostmi s rehabilitací 
pohybových poruch u DĚTSKÝCH 
A DOSPĚLÝCH PACIENTŮ.



ABI-REHA

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A

V Ý S T A V A  R E H A B I L I T A Č N Í ,  Z D R A V O T N Í  A  K O M P E N Z A Č N Í  T E C H N I K Y ,

C H R Á N Ě N Ý C H  D Í L E N ,  P O T Ř E B  A  P O M Ů C E K  P R O  S E N I O R Y

Integrační centrum KOSATEC

Česká abilympijská asociace o.s.
Sladkovského 2824
53002 Pardubice
Tel.: 466 052 052
E-mail: info@caacz.cz
www.caakosatec.cz

Integrační centrum sociálních aktivit v Pardubicích Kosatec je projekt České abilympijské asociace, stal 
se součástí Integrovaného plánu rozvoje města. Našim klientům nabízíme nejrůznější služby pomáhající 
k lepšímu začlenění do běžného života. Poskytujeme systematickou terapii, sociální rehabilitaci, máme tré-
ninkovou restauraci s kuchyní, keramickou, truhlářskou a šicí dílnu.  Zajišťujeme i bezbariérovou dopravu.

K2P

Rokycanova 2654
530 02 Pardubice
Tel.: 776 715 196 Vladimír Podnecký – jednatel
       777005 525 Jaromír Krpálek – jednatel
E-mail: vladimirp@k2p.cz, jaromirk@k2p.cz
www.k2p.cz

Firma K2P má statut chráněné dílny - při svých činnostech si zachovává vysoký poměr zaměstnan-
ců se změněnou pracovní schopností. Mimo to poskytuje služby i formou náhradního plnění.
V současnosti probíhá na vysoce kvalitní úrovni spolupráce s Českou abilympijskou asociací. Firma K2P 
se podílí na materiálním a provozním zabezpečení každoročních abilympiád, celorepublikových soutěží 
pracovních schopností a dovedností osob se zdravotním postižením.
Firma K2P pro Vás zajistí spisové služby, služby šicí dílny, montážní dílny. Tvorbu www stránek, služby 
zasilatelství a komplexní realizaci zásilek.



INZERCE

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A

Mají hodnotu, mají životnost, mají servis
- mají prostě osvědčenou značku

Tříkolky pro dospělé LOPED

www.loped.cz, loped@loped.cz
LOPED, Tachlovice 25, 252 17 Praha-Západ, Tel.: 311 677 677, Mob.: 605 252 351

Typ 114 za 8 990,- Kč,
je nejlevnější na domácím trhu

Typ 113 za 14 990,- Kč
je nejlevnější na evropském trhu

Gulliver za 17 490,- Kč na přední kolo
je vhodný na tříkolky LOPED

Horizont za 17 490,- Kč na zadní kolo
je vhodný na většinu starších i nových bicyklů

•  montáž je možná na většinu obvyklých bicyklů
•  řídit možno bez ŘP, bez registrace, bez pojištění
• přilba a brýle jen doporučeny, nikoliv povinné

•  skvělý motor Honda 35, 4-taktní OHC, Natural 95
• samočinná odstředivá spojka a 2-stupňová
  převodovka
• spouštění šňůrou, malá spotřeba, přijatelná
  hlučnost

Pomocný spalovací pohon dělá zázraky!
LOPED změní na MOPED, BICYKL jede jak MOTOCYKL

• prospekty zašleme zdarma a nezávazně
• rychlé dodání vč. zakázkových úprav
•  pomocné pohony elektro i benzínové
• dětské a juniorské ortopedické tříkolky
• skládací koloběžky pro dospělé



ABI-REHA

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A

V Ý S T A V A  R E H A B I L I T A Č N Í ,  Z D R A V O T N Í  A  K O M P E N Z A Č N Í  T E C H N I K Y ,

C H R Á N Ě N Ý C H  D Í L E N ,  P O T Ř E B  A  P O M Ů C E K  P R O  S E N I O R Y

Liga vozíčkářů

Bzenecká 23, 628 00 Brno
tel.: +420 537 021 493
mobil: +420 777 010 331
info@ligavozic.cz
www.ligavozic.cz

Liga vozíčkářů se snaží různými činnostmi o to, aby lide se zdravotním postižením mohli žít podle svých 
představ. Aby byli samostatní, měli odpovídající práci i zázemí, aby se vyznali v legislativě a byli sebevě-
domými členy společnosti. Funguje už 25 let, sídlí v Brně, ale působí v Jihomoravském kraji a v některých 
projektech pomáhá lidem v celé České republice. Klientům nabízí osobní asistenci, poradnu pro život 
se zdravotním postižením, konzultace v řešení bariér, pomoc při hledání práce, PC kurzy i jiné worksho-
py, dále výcvik asistenčních psů, dopravu, zapojení se do veřejného života i sdílení informací. Vydává 
časopis Vozíčkář.

Je partnerem mnoha brněnských institucí a poskytuje poradní hlas jak médiím, tak i státní správě.  Více 
informací se dozvíte na www.ligavozic.cz.

Medicco s.r.o.

Netroufalky 3
625 00 Brno – Bohunice
Tel.: (+420) 604 268 565
E-mail: m.vasicek@medicco.cz 
www.medicco.cz 

Na trhu působíme od roku 2000. Díky našemu spojení s předním světovým výrobcem Sunrise Medical, 
patříme k lídrům v oblasti vývoje, výroby a distribuce mechanický a elektrických vozíků, skútrů, sedacího 
programu JAY, dětského programu a celé řady zdravotnických prostředků.

Naše klíčové produkty jsou distribuovány do více, jak 130 zemí světa. V České republice nabízíme po-
radenství, školení, distribuci a servis prostřednictvím celorepublikové sítě, kde jsou Vám k dispozici naši 
obchodní zástupci/konzultanti a servisní technici.

Spolupracujeme s celou řadou odborníků, terapeutů a samozřejmě i koncových uživatelů, kteří nám po-
máhají porozumět jejich potřebám a požadavkům. Pro zlepšování oboustranné komunikace pořádáme 
řadu seminářů a specializovaný seminář STEPS, zaměřený zejména na problematiku sezení ve vozíku.



INZERCE

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A

Meyra ČR s.r.o., Janský Dvůr 38, Janské Lázně 542 25
tel.: 499 875 494, janskelazne@meyra.cz

VÝBĚR Z TOALETNÍHO
A KOUPELNOVÉHO PROGRAMU

VŠECHNY TYTO POMŮCKY MŮŽE PŘEDEPSAT I PRAKTICKÝ LÉKAŘ 
NEBO GERIATR A NEPODLÉHAJÍ SCHVÁLENÍ REVIZNÍHO LÉKAŘE



ABI-REHA

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A

V Ý S T A V A  R E H A B I L I T A Č N Í ,  Z D R A V O T N Í  A  K O M P E N Z A Č N Í  T E C H N I K Y ,

C H R Á N Ě N Ý C H  D Í L E N ,  P O T Ř E B  A  P O M Ů C E K  P R O  S E N I O R Y

MEYRA ČR, s.r.o.

Prodejny po celé ČR

Praha   Brno
Hrusická 2538  Zábrdovická 16a
141 00   Praha 4  615 00   Brno
tel: 272 761 102  tel: 545 216 748

Plzeň   České Budějovice
Keřová 343/13  Žižkova 1
301 01   Plzeň  370 01   České Budějovice
tel: 377 520 010  tel: 386 356 838

Ostrava   Janské Lázně
Mojmírovců 200/8  Nám. Svobody 38
709 00   Ostrava  542 25   Janské Lázně

Liberec   Poděbrady – expediční sklad
Mrštíkova 399/2A  Stavební 57
460 07   Liberec  290 01   Poděbrady

Společnost MEYRA ČR je součástí nadnárodní společnosti MEDORT. Jsme dodavateli širokého sortimentu 
kompenzačních pomůcek – v našem sortimentu naleznete pomůcky pro děti i dospělé - mechanické i elek-
trické vozíky, chodítka, lůžka, elektrické zvedáky, bandáže a ortézy, pomůcky do koupelny a toalety. 
Novinkou v našem sortimentu jsou patentované vertikalizančí stojany Parapodium. Oblíbené jsou také 
elektrické skútry.

MIREA, denní stacionář, o.p.s.

Ostřešanská 25
530 03 Pardubice Nemošice
Tel.: 466 262 384
E-mail: mirea@mirea.cz
www.mirea.cz

Stacionář MIREA s denní kapacitou 23 klientů poskytuje ambulantní služby sociální péče dospělým lidem 
s mentálním postižením ve věku od 19 do 64 let. Posláním stacionáře je podporovat lidi s mentálním 
postižením v seberealizaci a nezávislosti nabídkou pracovních činností a nácvikem sociálních dovedností 
s cílem posílit jejich samostatnost. 



INZERCE

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A

KOMU POMÁHÁME?

•  Osobám se zdravotním postižením, držitelům průkazů ZTP, ZTP/P, příp. TP
•  Osobám zcela nebo částečně upoutaným na invalidní vozík
•  Osobám s těžkým tělesným postižením
•  Osobám se zrakovým postižením
•  Osobám se sluchovým postižením
•  Osobám trpícím záchvatovými onemocněním či stavy částečné nebo úplné ztráty vědomí: diabetici, epileptici, 
   kardiaci, narkoleptici apod.
•  Osobám trpícím různými formami a stupni autismu a Aspergerovým synromem
•  Osobám s kombinovanými handicapy (zrakově postižený vozíčkář, hluchoslepý apod.)
•  Dětem s různými typy postižení

JAKÉ TYPY SPECIÁLNĚ VYCVIČENÝCH PSŮ PŘEDÁVÁME?

•  Asistenční psy pro osoby s tělesným postižením (upoutané na invalidní vozík)
•  Asistenční balanční psy pro osoby s tělesným postižením (chodící o berlích či s pomoc chodítka, 
   kteří potřebují oporu při chůzi, pomoc při koordinaci pohybu apod.)
•  Vodící psy pro osoby se zrakovým postižením
•  Signální psy pro osoby se sluchovým postižením
•  Signální psy pomáhající při stavech ztráty vědomí a při záchvatových     
   onemocněních – epileptici, kardiaci, narkoleptici apod.
•  Signální psy pro osoby trpící diabetem – výcvik psů probíhá zcela 
   unikátní metodou vyvinutou specialisty Helppes ve spolupráci 
   s policejním expertem na pachové práce psů a soudním znalcem 
   v oboru kynologie, Bc. Stanislavem Beníškem
•  Psí průvodce a asistenty pro osoby trpící autismem a Aspergerovým 
   syndromem – výcvik psů probíhá unikátní metodou vyvinutou specialisty
   Helppes, dle vzoru výcviku psů v USA
•  Psí asistenty pro osoby s kombinovanými handicapy
•  Psí asistenty pro dětské klienty s nejrůznějšími typy postižení

•  HELPPES PROVÁDÍ TAKÉ CANISTERAPII A POŘÁDÁ ZKOUŠKY A TESTOVÁNÍ
    V OBLASTI CANISTERAPIE PRO ZÁJEMCE Z ŘAD VEŘEJNOSTI

HELPPES - Centrum výcviku psů pro postižené o. p. s.



ABI-REHA

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A

V Ý S T A V A  R E H A B I L I T A Č N Í ,  Z D R A V O T N Í  A  K O M P E N Z A Č N Í  T E C H N I K Y ,

C H R Á N Ě N Ý C H  D Í L E N ,  P O T Ř E B  A  P O M Ů C E K  P R O  S E N I O R Y

Odborné učiliště a Praktická škola Hořice

Havlíčkova 54
Tel.: 493 623 121
E-mail: info@ouhorice.cz
www.ouhorice.cz

Učební obory tříleté zakončené „státní závěrečnou zkouškou“ a Výučním listem:

Brašnářské a sedlářské práce, Čalounická výroba, Malířské a natěračské práce, Pečovatelské služby, 
Zednické práce, Zemědělské /farmářské/ práce a Zahradnické práce.

Ještě vyučujeme Praktickou školu dvouletou, která je zakončena Závěrečným vysvědčením.

Ortoservis s.r.o.

Sídlo: Ronkova 13/353, 180 00 Praha 8
Tel: 266 313 652
Email: ortoservis@ortoservis.cz
www.ortoservis.cz

Pobočky: Brno, České Budějovice, Opava

Společnost Ortoservis s.r.o. je dodavatelem široké škály zdravotnických prostředků a pomůcek pro tě-
lesně postižené a seniory. Dodávky a servis provádí na celém území ČR i SK prostřednictvím vlastních 
poboček i sítě dealerů. Sortiment obsahuje zejména, mechanické a elektrické vozíky, polohovací lůžka, 
zvedáky, toaletní a sprchové vozíky, koupelnový program, pomůcky pro řešení architektonických bariér. 
Dodáváme také berle, chodítka a drobné pomůcky pro sebeobsluhu tělesně postižených a seniorů.



INZERCE

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A



ABI-REHA

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A

V Ý S T A V A  R E H A B I L I T A Č N Í ,  Z D R A V O T N Í  A  K O M P E N Z A Č N Í  T E C H N I K Y ,

C H R Á N Ě N Ý C H  D Í L E N ,  P O T Ř E B  A  P O M Ů C E K  P R O  S E N I O R Y

Otto Bock ČR s.r.o.

Protetická 460
330 08 Zruč-Senec
E-mail: wanka@ottobock.cz
www.mujvozik.cz

Mobilita je v každém věku důležitou sou-
částí kvality našeho života. Společnost 
Ottobock pracuje již 95 let na tom, abyste 
si jako hendikepovaní svou mobilitu udr-
želi, nebo ji znovu získali. Vždy společně 
nacházíme pro vás to nejlepší řešení po-
mocí produktů, které vyrábíme, distribuu-
jeme a zajišťujeme jejich případný servis 
- mechanické a elektrické invalidní vozíky, 
pomůcky pro hendikepované děti, díly pro 
stavbu protéz a ortéz, léčebné a sportovní 
ortézy a další.
Finální výrobek se skládá z mnoha variabilních dílů, ze kterých sestrojíme individuální pomůcku, jenž 
vám pomůže zlepšit kvalitu vašeho života. V případě zájmu o naše produkty a služby kontaktujte naše 
konzultanty, přijedeme vás navštívit a na základě požadavků společně najdeme optimální řešení vašeho 
problému.

Péče o duševní zdraví – chráněná dílna a obchod „U SOBA“ 
(pobočka Pardubice VÝMĚNÍK)

Bělehradská 389
530 09 Pardubice
Tel.: 466 400 116
E-mail: info@pdz.cz 
www.pdz.cz 

Spolek Péče o duševní zdraví je nestátní, nezisková a politicky nezávislá organizace, která se specializuje 
na pomoc duševně nemocným lidem. Organizaci jsme založili v roce 1995 z přesvědčení, že duševní 
nemoc by neměla být důvodem společenskému odmítání a izolaci. Proto je naším posláním:
POMÁHAT DLOUHODOBĚ DUŠEVNĚ NEMOCNÝM LIDEM, ABY MOHLI ŽÍT V PROSTŘEDÍ PODLE 
SVÉ VOLBY, SPOKOJENĚ A CO NEJSAMOSTATNĚJI.



INZERCE

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A



ABI-REHA

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A

V Ý S T A V A  R E H A B I L I T A Č N Í ,  Z D R A V O T N Í  A  K O M P E N Z A Č N Í  T E C H N I K Y ,

C H R Á N Ě N Ý C H  D Í L E N ,  P O T Ř E B  A  P O M Ů C E K  P R O  S E N I O R Y

Regionální prodejna PARDUBANDA

Machoňova pasáž
Třída Míru 60
53 02 Pardubice
Tel.: +420 774 554 725
E-mail: pardubanda@caacz.cz
www.pardubanda.webnode.cz

Česká abilympijská asociace ve spolupráci s Rozvojovým fondem Pardubice otevřela 5. 5. 2014 v Ma-
choňově pasáži prodejnu regionálních produktů s multifunkčním prostorem pro konání výstav, autor-
ských čtení, tiskových konferencí a prezentací organizací. Kromě regionálního zboží jsou v prodejně také 
dostupné publikace, propagační předměty a suvenýry Pardubického kraje, města Pardubic a sportovních 
klubů z území města. Hlavní myšlenkou prodeje tradičních regionálních produktů je nabídnout nejen turis-
tům ucelenou škálu výrobků propagujících město Pardubice anebo pocházejících od výrobců z regionu. 

Sociálně terapeutická dílna MOMO

Palackého třída 200
537 01 Chrudim
Tel.:775 780 950  Jan Rodina – ředitel společnosti
E-mail: info@devcatkomomo.cz
www.devcatkomomo.cz

Momo Chrudim je obecně prospěšná společnost zaměřená na sociální, umělecké a vzdělávací projekty. 
Mezi naše aktivity patří:
Sociálně terapeutická dílna Momo pro mentálně a zdravotně postižené dospělé v Chrudimi. Mateřská 
škola Děvčátka Momo ve Slatiňanech. Pořádání různých přednášek, besed a uměleckořemeslných kurzů 
pro širokou veřejnost.

Proč právě „Momo“?

Název společnosti vychází z knihy Michaela Endeho Děvčátko Momo a ukradený čas. Je to příběh 
o čase a naslouchání a také příběh o naší době, ve které nikdo už nemá na nic čas a přitom, kdybychom 
se jen na chvíli zastavili, zjistili bychom, že všechen svůj čas si nosíme stále s sebou, protože čas našich 
životů se vždy znovu rodí v našem srdci. Děvčátko Momo tohle dokáže a díky tomu dokáže naslouchat 
druhým tak, jako nikdo jiný. A protože právě v sociálních službách, umění a pedagogické práci je čas 
a schopnost naslouchání velmi potřeba, vybrali jsme si děvčátko Momo jako náš vzor.
Snažíme se, aby náš čas sídlil v našem srdci, protože čas je život.



INZERCE

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A

Autoškola Peml Pavel, s.r.o. 
nabízí speciální kurzy 
pro postižené včetně 

bezbariérového ubytování 
a plné penze po dobu kurzu.

Možnost zajistit 
i montáž ručního řízení.



ABI-REHA

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A

Střední škola potravinářství a služeb

náměstí Republiky 116
531 14 Pardubice
Tel.: 466 530 545 
E-mail: sekretariat@sspas.cz
www.sspas.cz

Střední škola potravinářství a služeb Pardubice je v současnosti v rámci středních odborných škol svou 
skladbou studijních oborů a dlouholetou tradicí jedinou školou tohoto typu v České republice. Poskytuje 
odborné vzdělání s maturitní zkouškou i výučním listem. Její specializací a originalitou jsou především 
maturitní obory Analýza potravin a Technologie potravin. Obory zakončené výučním listem jsou kuchař – 
číšník, pekař, cukrář, prodavač, výrobce potravin se zaměřením na mlýny a výrobny krmných směsí. Škola 
nabízí dvě formy studia, a to studium denní a dálkové.
O naše absolventy vzrostl zájem a v některých oborech dokonce nejsme schopni uspokojit vzrůstající 
poptávku. Potravinářství a služby mají svou budoucnost a nezastupitelné postavení v systému vzdělávání.

Šperky pro radost – Mgr. Jana Sedláková

Svobody 1680
530 02 Pardubice
Tel.: 603 500 398 
E-mail: sedlakova.pardubice@gmail.com 
www.sperkyproradost.eu
www.brisnitance.eu

Ruční výroba originálních šperků pro všechny příležitosti . 

Výroba šperků pro dozdobení tanečních kostýmů.

VLTAVÍN – Ivana Znamenáčková

Spartakovců 115
708 00 Ostrava – Poruba
Tel.: 608 114 330
       722 307 250
E-mail: jiri-bares@tiskali.cz   

Vlastní výroba zlatých a stříbrných šperků.
Výroba bižuterie, paličkované krajky a zdobení kraslic.

V Ý S T A V A  R E H A B I L I T A Č N Í ,  Z D R A V O T N Í  A  K O M P E N Z A Č N Í  T E C H N I K Y ,

C H R Á N Ě N Ý C H  D Í L E N ,  P O T Ř E B  A  P O M Ů C E K  P R O  S E N I O R Y



ABI-REHA

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A

V Ý S T A V A  R E H A B I L I T A Č N Í ,  Z D R A V O T N Í  A  K O M P E N Z A Č N Í  T E C H N I K Y ,

C H R Á N Ě N Ý C H  D Í L E N ,  P O T Ř E B  A  P O M Ů C E K  P R O  S E N I O R Y

Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s.

Komenského 432
530 03 Pardubice
Kontakt: Mgr. Markéta Hujerová, zástupkyně ředitelky
Tel.: 466 049 911
E-mail: svitani@svitani.cz
www.svitani.cz

Posláním Základní školy a Praktické školy SVÍTÁNÍ, o.p.s. je poskytovat dětem, mládeži a dospělým lidem 
s mentálním a kombinovaným postižením vzdělávání a další služby směřující k rozvoji jejich osobnosti 
a zapojení do běžného života na základě individuálních potřeb a možností.

Škola
•  Poskytuje vzdělávání dětem a mládeži s mentálním a kombinovaným postižením.
• Dbá na individuální přístup a úzkou spolupráci s rodinou.
•  Nabízí plnění povinné školní docházky (základní škola), navazující vzdělávání (Praktická škola dvoule-

tá), doplnění základního vzdělávání (kurz pro získání základů vzdělání).
•  Zajišťuje každodenní dopravu žáků do školy a zpět (účelový spoj MHD, svozové autobusy pro mimo 

pardubické žáky).
•  Nabízí ranní i odpolední družinu, zajišťuje řadu zájmových kroužků a volnočasových aktivit.

Nestátní zdravotnické zařízení
•  Poskytuje ambulantní zdravotní péči žákům školy na základě doporučení odborného lékaře.
•  Zajišťuje fyzioterapii a ergoterapii.

Terapie
•  Součástí výuky ve SVÍTÁNÍ je muzikoterapie, logopedie, hipoterapie, canisterapie, psychorelaxace.

Speciálně pedagogické centrum
•  Nabízí speciálně pedagogické, sociální a psychologické poradenství.
•  Zajišťuje integraci žáků do běžných škol, poskytuje podporu pedagogům integrovaných žáků.
•  Pečuje o předškolní děti, posuzuje vývoj a školní zralost, zpracovává podklady k rozhodnutí o zařazení 

do školského zařízení.

Sociální služby
•  Osobní asistence - Posláním osobní asistence je poskytovat žákům s kombinovaným postižením pod-

poru a pomoc v činnostech, které nemohou vykonávat samostatně, při rozvoji osobnosti, vzdělávání 
a uspokojování sociálních potřeb.

•  Sociálně terapeutické dílny Tranzitní program SVÍTÁNÍ - Posláním Tranzitního programu SVÍTÁNÍ je 
podporovat klienty s mentálním a kombinovaným postižením k samostatnosti v běžném životě praktic-
kým nácvikem sociálních a pracovních dovedností.



ABI-REHA

A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A      A B I - R E H A

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ VÝSTAVY KREATIV 2015
Aleš Kulhánek - Dráteník drátované věci, svíčky, dřevěné hračky atd. www.dratenik.info
Amoroso svatební a společenské šaty www.svatby-amoroso.cz
Annabis konopná kosmetika www.lecivekonopi.cz
Avon - Halyna Mádrová trička proti rakovině, kosmetika www.avon.cz
Berenica Mariana Tomášková výklad karet, energetické obrazy a další
Berenika gumičkování - tvorba z gumiček www.berenika-vm.cz
Bohdana Goldcheidová korálkové šperky, plstěné dekorace 
Bohdana Kratochvílová tvorba z pedigu 
Cedr o.p.s. výrobky klientů www.cedrops.cz
Daneta drobnosti pro radost www.daneta.cz
Děvčátko Momo plstěné výrobky www.devcatkomomo.cz
Eva Pilátová bio oleje, bio rýže, vše pro zdraví www.em-biotek.cz
Hamzova léčebna výstava výrobků k loňské abilympiádě
Hana Štanglová/Miroslav Kepl ruční mýdla, šumivé bomby do koupele
Hootova farma - Ondřej Plas sušené maso www.hootovafarma.cz
Ing. Maritna Balážová dřevěné domečky, krabičky, hračky www.svetkreativity.eu
Ivana Knapová - Ivka lehkoživka dárkové textilní zboží www.fl er.cz/ivka-lehkozivka
Jan Mihálik ručně malované dekorace, magnety www.vesela-skola.cz
Jarmila Matyášová hračky, textilní hračky, zvířátka www.malovaneozdoby.cz
Jaroslava Balíková šperky, pedig, parfémy
K2P látkové hračky, polštářky www.k2p.cz
Kamila Veselá - Veselá bižuterie korálky, bižuterie, komponenty www.veselabizuterie.cz
Kasiteria - Anna Macháčková autorské šperky, minerály www.kasiteria.nolimit.cz
Kateřina Bramborová oděvní tvůrčí textil www.bramborova.cz
Lenka Machačová keramika, vitráže www.caakosatec.cz
Lucie Jonová výrobky tvořené ubrouskovou technikou 
Magda Táborská pletení z papíru 
Markéta a Tomáš Dolníčkovi hedvábné šátky, šály, kravaty a další www.hedvabi-z-pernikova.webnode.cz
Mgr. Jana Sedláková originální šperky pro radost originalni-sperky-pro-radost.webnode.cz 
Mirea výrobky klientů stacionáře www.mirea.cz
Monika Janků - Mary Kay kosmetika Mary Kay www.kosmetika-prirodni.cz
Mýdla Amálka - Martina Vencláková ručně vyráběná mýdla www.mydla-amalka.cz
Naďa Novotná bižuterie, šité šperky 
Obchod Oliver káva, čaj, jiné dobroty a šperky www.obchod-oliver.cz
Odborné učiliště a praktická škola 
Hořice

informace o škole a vzdělávání www.ouhorice.cz

Pardubanda nejrůznější regionální výrobky www.pardubanda.webnode.cz
Patchwork Lada - Lada Queisne-
rová

patchwork www.patchwork-lada.cz

Pavlína Švarcová dřevěné hračky 
Péče o duševní zdraví 
- středisko Výměník

polštáře, chňapky, zvířátka, magnetky 
a mnohé další

www.pdz.cz

Petra Jůzová dekorace ze žíhaného černého drátu
Renata Čapková bytové doplňky, bižuterie, patchwork
Richard Fitko dřevěné dekorace www.drevenedekorace.com
Soňa Boštíková fi mo šperky, batikovaná trika, tašky… www.fl er.cz/bostik
Soňa Králová keramika, vonné svíčky PartyLite
Soňa Pelclová prodej potřeb pro cukráře www.cukrar-ka.cz
SPŠ potravin a služeb dobroty a občerstvení od studentů školy www.spspot.cz
Šárka Štefančiková kosmetika, výrobky z fi mo hmoty www.stefancikova.cz
Štěpánka Macháčková náramky přátelství 
Věra Šlosarová Kajzrlíková ručně zdobené tašky, šátky a mnohé další www.fl er.cz/siska111
Věrka Vosáhlová předení na kolovratu
Vltavín - Ivana Znamenáčková bižuterie, štříbrné šperky
Zora Voženílková ručně malované hedvábí www.zorasilk.cz
zRučně - Tereza Drahoňovská kreativní a výtvarný materiál www.zrucne.cz
ZŠ Waldorská Pardubice výrobky žáků školy www.waldorfpardubice.cz
Zuzana Zahálková svíčky PartyLite, dekorace



   Zdravá a sportovní výživa

   Dekorativní a tělová kosmetika

   Vlasová kosmetika a bižuterie

   Zdravé hubnutí

   Osobní rozvoj

   Wellness a aromaterapie

   Oblečení, vybavení a doplňky pro volný čas

   Doprovodný program

16. – 17. října 2015
3. patro kongresové centrum

Palác Pardubice
(dříve AFI Palace)

více na www.zdravi-krasa-pohyb.cz

více na www.festival-hry-hracky.cz

FESTIVAL HER A HRAČEK
PRO MALÉ I VELKÉ
27. – 28. listopadu 2015

3. patro kongresové centrum
Palác Pardubice

(dříve AFI Palace)




